
GAIRĖS 

EUROPOS CENTRINIO BANKO GAIRĖS 

2013 m. lapkričio 28 d. 

kuriomis iš dalies keičiamos Gairės ECB/2008/5 dėl nacionalinių centrinių bankų vykdomo Europos 
Centrinio Banko užsienio atsargų valdymo ir operacijų su tokiomis atsargomis teisinių dokumentų 

(ECB/2013/45) 

(2014/114/ES) 

EUROPOS CENTRINIO BANKO VALDANČIOJI TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 
127 straipsnio 2 dalies trečią įtrauką, 

atsižvelgdama į Europos centrinių bankų sistemos ir Europos 
Centrinio Banko statuto 3 straipsnio 1 dalies trečią įtrauką, 
12 straipsnio 1 dalį ir 30 straipsnio 6 dalį, 

kadangi: 

(1) pagal Europos centrinių bankų sistemos ir Europos Cent­
rinio Banko statuto (toliau – ECBS statutas) 30 straipsnio 
1 dalį valstybių narių, kurių valiuta yra euro, nacionaliniai 
centriniai bankai (NCB) (toliau – euro zonos NCB), 
perveda užsienio atsargas Europos Centriniam Bankui 
(ECB), kuris turi visišką teisę jas laikyti ir valdyti; 

(2) pagal ECBS statuto 9 straipsnio 2 dalį ir 12 straipsnio 1 
dalį, tam tikrą savo veiklą ECB gali vykdyti per euro 
zonos NCB ir gali kreiptis į euro zonos NCB atlikti 
tam tikras savo operacijas. Atitinkamai, ECB mano, kad 
euro zonos NCB turėtų valdyti jam pervestas užsienio 
atsargas kaip jo atstovai; 

(3) 2008 m. birželio 20 d. Gairėse ECB/2008/5 dėl naciona­
linių centrinių bankų vykdomo Europos Centrinio Banko 
užsienio atsargų valdymo ir operacijų su tokiomis atsar­
gomis teisinių dokumentų ( 1 ) nustatyta, kad kiekvienas 
euro zonos NCB gali: a) dalyvauti ECB pervestų užsienio 
atsargų operacijų valdyme arba b) susilaikyti nuo tokio 
valdymo arba apjungti tokį valdymą su vienu arba 

daugiau kitų euro zonos NCB. Tačiau Gairėse 
ECB/2008/5 tiesiogiai nenustatyta, kad euro zonos NCB 
gali prašyti, jog ECB arba vienas ar daugiau kitų euro 
zonos NCB jo vardu prisiimtų tam tikras su tokiu 
valdymu susijusias užduotis; 

(4) todėl reikia atitinkamai iš dalies pakeisti Gaires 
ECB/2008/5, 

PRIĖMĖ ŠIAS GAIRES: 

1 straipsnis 

Dalinis pakeitimas 

Gairių ECB/2008/5 2 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip: 

„1. Kiekvienas euro zonos NCB turi teisę dalyvauti ECB 
pervestų užsienio atsargų operacijų valdyme. euro zonos 
NCB gali nuspręsti: a) susilaikyti nuo tokio valdymo arba b) 
apjungti tokį valdymą su vienu arba daugiau kitų euro zonos 
NCB. Jeigu euro zonos NCB nusprendžia susilaikyti nuo tokio 
valdymo, tada kiti euro zonos NCB valdo šias atsargas, kurias 
kitu atveju valdytų susilaikantis euro zonos NCB. euro zonos 
NCB, pasilikdamas kitas su ECB pervestų užsienio atsargų 
operacijų valdymu susijusias užduotis, gali prašyti, kad ECB 
arba kitas euro zonos NCB prisiimtų tam tikras užduotis. ECB 
ir atitinkamas euro zonos NCB gali sutikti su tokiu prašymu 
arba jį atmesti.“ 

2 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šios gairės įsigalioja tą dieną, kai apie jas pranešama euro zonos 
NCB.

LT 2014 3 4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 62/23 

( 1 ) OL L 192, 2008 7 19, p. 63.



3 straipsnis 

Adresatai 

Šios gairės skirtos euro zonos NCB. 

Priimta Frankfurte prie Maino 2013 m. lapkričio 28 d. 

ECB valdančiosios tarybos vardu 
ECB pirmininkas 

Mario DRAGHI

LT L 62/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2014 3 4


	Europos Centrinio Banko gairės 2013 m. lapkričio 28 d. kuriomis iš dalies keičiamos Gairės ECB/2008/5 dėl nacionalinių centrinių bankų vykdomo Europos Centrinio Banko užsienio atsargų valdymo ir operacijų su tokiomis atsargomis teisinių dokumentų (ECB/2013/45) (2014/114/ES)

